事  務  連  絡

平成２６年６月１６日

各市町・広域連合介護保険主管課長 様

各地域包括支援センター長 様

三重県健康福祉部長寿介護課長

   平成 26年度 地域包括ケア推進担当者会議の開催について

 平素は、三重県の介護保険施策、とりわけ地域包括ケアの推進にご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、「地域包括ケアシステムの構築」を実現するための一つの手法として「地域ケア会議」

の充実が市町及び地域包括支援センターに求められています。

このため「地域ケア会議」の一層の充実を図るとともに、担当職員同士の情報交換を通し、

取組事例の共有などを目的として、別添開催要綱のとおり担当者会議を開催しますので、ご出

席くださるようお願いします。

当会議は地域（保健所又は福祉事務所単位）ごとに６会場で開催しますので、なるべく対象

地域の会場へ出席いただきますようお願いします。ご都合がつかない場合は、他会場への出席

も可能です。また、出席者につきましては、「出席申込票」によりメール又はＦＡＸにて６月

30日（月）までにご報告お願いします。

大変恐縮ですが、当日の情報交換のための資料として 【別紙】地域ケア会議の全体像 を

各市町・各地域包括支援センター毎に作成し、出席報告と一緒にお送りください。なお、会議

に不参加の場合も【別紙】地域ケア会議の全体像 をお送りいただきますようお願い致します。

【事務担当】

三重県健康福祉部長寿介護課

    介護・福祉班  金谷

ＴＥＬ  059－224－3327

ＦＡＸ  059－224－2919

E-mail  kanayy00@pref.mie.jp